
 

 

 

Institut celoživotního vzdělávání VUT v Brně / Poradenské centrum Alfons / Kolejní 2 / 612 00 / Brno  

T: 541 142 929 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.alfons.vutbr.cz 1 / 5 

 

Uznatelné doklady – jiné obtíže 

 

Uchazeči s jinými obtížemi rozumíme takové uchazeče, kteří mají specifické potřeby typu: 

a) psychické onemocnění, 

b) chronické somatické onemocnění, 

c) narušené komunikační schopnosti, 

d) poruchy autistického spektra (podrobněji viz Uznatelné doklady – PAS) 

 

Poradenské centrum Alfons akceptuje od uchazečů o studium a stávajících studentů zejména 

následující doklady: 

 

1. Doklad o invaliditě libovolného stupně ve smyslu § 39 zákona č. 155/1995 Sb., 

o důchodovém pojištění: 

Doklad může mít formu: 

 Rozhodnutí (obr. 1), 

 Posudek o invaliditě (obr. 2) nebo 

 Potvrzení o přiznání invalidního důchodu a jiné dokumenty vydané ČSSZ, pokud je z 

nich patrné, že osoba je shledána invalidní. 
 

2. Lékařská zpráva z odborného lékařského vyšetření  

Za uznatelnou lékařskou zprávu je považována taková zpráva, ze které je patrné, že se 

jedná o psychické onemocnění nebo chronické somatické onemocnění. Uvítáme, pokud ve 

zprávě bude uveden dopad onemocnění na vzdělávání.  

U uchazečů s poruchami autistického spektra (včetně Aspergerova syndromu) akceptujeme 

zprávu od psychiatra nebo klinického psychologa. 

 

3. Zpráva ze speciálně-pedagogického vyšetření 

Tímto dokladem se prokazují například narušené komunikační schopnosti (balbuties, 

elektivní mutismus apod.) (obr. 3). Zprávu akceptujeme i staršího data dvou let. 

 

Je nutné, aby byl doložený doklad aktuální, tedy poslední platný, který uchazeč/student má.  

 

Pokud si nejste jisti obsahem a platností svých dokumentů, neváhejte se na nás obrátit. 

 

 



 

 

 

Institut celoživotního vzdělávání VUT v Brně / Poradenské centrum Alfons / Kolejní 2 / 612 00 / Brno  

T: 541 142 929 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.alfons.vutbr.cz 2 / 5 

Grafické znázornění procesu: 

 

 

 



 

 

 

Institut celoživotního vzdělávání VUT v Brně / Poradenské centrum Alfons / Kolejní 2 / 612 00 / Brno  

T: 541 142 929 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.alfons.vutbr.cz 3 / 5 

 
Ukázky některých dokladů: 

Obr. 1 – Rozhodnutí 

 



 

 

 

Institut celoživotního vzdělávání VUT v Brně / Poradenské centrum Alfons / Kolejní 2 / 612 00 / Brno  

T: 541 142 929 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.alfons.vutbr.cz 4 / 5 

 
Obr. 2 – Posudek o invaliditě 

 



 

 

 

Institut celoživotního vzdělávání VUT v Brně / Poradenské centrum Alfons / Kolejní 2 / 612 00 / Brno  

T: 541 142 929 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.alfons.vutbr.cz 5 / 5 

 

Obr. 3 – Zpráva ze speciálně-pedagogického vyšetření 

 


